Глава   Петрозаводского сельского поселения

    Кусинского муниципального района Челябинской области

                                   Постановление

№_12_ от  25. 04. 2025 года

  с. Петропавловка

  О введении особого противопожарного

  режима на территории Петрозаводского

сельского поселения.

              Отсутствие осадков, повышение температуры воздуха, и ветреная погода

привели к пожарной опасности и росту количества природных пожаров на

территории Челябинской области. Руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации»  и постановлением Правительства Челябинской области от

24.04.2025г. № 363-П « Об установлении особого противопожарного режима на

территории Челябинской области» и целях обеспечения сохранности природных

комплексов, предупреждения природных пожаров на территории Петрозаводского

сельского поселения Кусинского муниципального района.

      Администрация Петрозаводского сельского поселения

Постановляет:

     1.Ввести с 25 апреля 2025 года на территории Петрозаводского сельского

поселения Кусинского муниципального района особый противопожарный режим.

 2. Инструктору по противопожарной безопасности Ворониной О.В. провести

разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности и

вводимых ограничениях в связи с повышением пожарной опасности, усилить

противопожарную пропаганду соблюдения гражданами требований правил

пожарной безопасности и своевременного пресечения их нарушений.

3. В срок до 30.04.2025г. произвести уборку мусора, сухой травы на пустырях,

земельных участках общего пользования, в придорожной полосе автомобильных

дорог, проходящих в границах поселения.

 4. Обеспечить регулярный вывоз бытовых отходов и уборку мусора на

контейнерных площадках.

 5. На период действия особого противопожарного режима организовать

патрулирование территории поселения.

      6. Патрульные группы обеспечить первичными средствами пожаротушения и

средствами связи.

     7. Организовать информирование среди учащихся школы.

    8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Петрозаводского

  сельского поселения:                                                         Р.Ф. Сайфигазин